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Yleistä 
 

Kutsumattoman vieraan vuosi 2020 

 

Vuosi 2020 alkoi niin kutsutusti normaaliin tapaan. Kuitenkin heti alkuvuodesta tuli 
esiin pieni, kutsumaton ja vaikutuksillaan koko maailmaa sekoittanut virus, joka 
aiheutti lopulta Covid-19 pandemian. 

Laukaan Väentupa ry koki niin ikään omissa toiminnoissaan pienen viruksen 
aiheuttamia monenlaisia vaikutuksia. Erilaiset ohjeet ja rajoitukset tulivat ohjaamaan 
toimintoja, sairastumisiltakaan ei vältytty ja monimuotoinen epävarmuus on tullut 
tutuksi niin asiakkaille, asukkaille kuin henkilökunnallekin. 

Opetukset, mitä vuosi 2020 Laukaan Väentuvalle antaa ovat lyhyesti sanottuna, pysyä 
perustehtävässä eli antaa Tukea, Turvaa ja Toimintaa tarvitseville asiakasryhmille. 
Toiseksi huolehtia Väentuvan omasta toimintakunnosta, osaamisesta ja 
voimavaroista, niin henkilöstöstä kuin taloudesta. Kolmanneksi seurata tarkoin silmin 
ja korvin tulevaisuuden sosiaali- ja terveystyön järjestelmän muotoutumista sekä olla 
mukana niissä verkostoissa, joissa uutta rakennetaan. 

Yhdistys on koko olemassaolonsa ajan tukeutunut kristilliseen arvomaailmaan, etsien 
ja kysyen kullekin aikakaudelle sopivaa ja ominaista toimintatapaa. Tämä 
toimintatapa jatkukoon. 

 

 

Kari Lahti 
Hallituksen pj.       
Väentupa ry 
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Hoitokoti Seukkala  
 

Hoitokoti Seukkala on päihde-, mielenterveys- ja kaksoisdiagnoosiasiakkaille 
tarkoitettu kuntoutusta sekä asumispalveluja tarjoava yksikkö Laukaan Valkolassa. 
Seukkalan toiminta ja kuntoutusohjelma perustuvat kristillisiin arvoihin, kristillisen 
päihdetyön kuntouttavaan työskentelytapaan ja yhteisöhoidon periaatteisiin. 
Jokaisella asiakkaalla on omaohjaaja, jonka kanssa hän käy henkilökohtaisia 
keskusteluja säännöllisesti koko kuntoutusjakson ajan. Omaohjaajatyöskentelyssä 
käsitellään riippuvuutta ja toipumiseen sekä elämänhallintaan liittyviä asioita 
henkilökohtaisella tasolla yhdessä laaditun kuntoutussuunnitelman mukaisesti. 
Lisäksi edellä mainittuja teemoja työstetään ohjatuissa keskusteluryhmissä, joissa 
myös vertaistuellinen näkökulma on vahvasti läsnä. Green Care-toiminta ja muu 
yhteinen toiminnallisuus sekä vastuutiimit ovat tärkeitä osa-alueita 
yhteisökuntoutuksessa. 

Vuoden 2020 aikana Seukkalan toimintaan ja tavoitteiden toteutumiseen heijastuivat 
Covid-19 pandemia, ja sen vuoksi yhteiskunnassa vaikuttaneet rajoitustoimet. 
Maaliskuussa 2020 Laukaan kunta valvovana viranomaisena antoi meille 
ohjeistuksen, että emme saaneet ottaa kuntoutukseen uusia asiakkaita. Sulku kesti 
kesäkuun puoleenväliin asti ja aiheutti sen, että asiakasmäärämme putosi koko sillä 
ajanjaksolla yli 50 %. Tilanteen vaikutus Seukkalan talouteen oli suuri, ja jouduimme 
myös lomauttamaan osan työntekijöistä.  Seukkalassa sulun aikana ollut pieni yhteisö 
tiivisti yhteistä suunnittelua ja toimintaansa. Jokainen yhteisön jäsen kantoi hienosti 
vastuuta siitä, että saimme välttämättömät asiat hoidettua päivittäin. Pystyimme näin 
toteuttamaan kuntoutusta ja palveluasumista talossa olleiden henkilöiden kohdalla 
myös sulun aikana. 

Vuodelle 2020 asetettujen tavoitteiden mukaisesti toteutimme Green Care-toimintaa 
ja pyrimme kehittämään sen sisältöjä kuntoutujien toipumista tukevaksi. Asiakkaat 
kertoivat esimerkiksi lampaiden hoitamisen ja puutarhanhoidollisten tehtävien olleen 
tärkeitä voimavaroja heidän kuntoutumisessaan. Hevostoimintapäivien aikana osa 
asiakkaista kertoi voittaneensa omia pelkojaan, ja osa kertoi saaneensa kokemuksen, 
että ratsastamisesta voisi tulla uusi positiivinen harrastus päihteiden käytön tilalle. 
Kädentaitojen osa-aluetta toteutettiin vuoden aikana asiakkaiden toiveiden pohjalta, 
ja esimerkiksi omien lampaiden villoja hyödynnettiin materiaalina toiminnassa. 
Teimme yhteisiä retkiä luontoon esimerkiksi laavuille ja metsälampien uimapaikoille. 
Omasta pihaympäristöstä huolehtiminen oli myös osa tavoitteellista Green Care-
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työskentelyä. Tätä toteutettiin esimerkiksi rakentamalla pihaa ympäröivää aitaa ja 
istuttamalla kukkia yhdessä kuntoutujien kanssa. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vuoden 2020 aikana aloitimme yhteisökuntoutukseen kuuluvien vastuutehtävien 
toteuttamisen tiimimuotoisena työskentelynä. Perustimme neljä tiimiä: keittiö-, 
kiinteistö-, eläintenhoito-, sekä ympäristö- ja viihtyvyystiimit. Jokainen kuntoutuja 
liittyi kuntoutuksen alkaessa johonkin tiimiin. Tiimin valitsemisesta keskusteltiin 
kuntoutussuunnitelman yhteydessä. Tavoitteena oli, että kyseinen tiimi voisi antaa 
voimavaroja ja tarjota mielekästä tekemistä tai tiimissä olisi mahdollista harjoitella 
ohjatusti sellaisia arjentaitoja, joissa kuntoutuja koki olevansa vielä epävarma. 
Seukkalan ohjaajat osallistuivat ja ohjasivat tiimien työskentelyä. Ohjaajien kesken oli 
sovittu omat vastuutiimit. 

 

Edellä kuvatun tiimityöskentelyn kautta toteutimme vuodelle 2020 asetettua 
tavoitetta keittiötyöskentelyn kehittämisestä osaksi tavoitteellista 
kuntoutustyöskentelyä. Keittiötiimin jäsenet osallistuivat keittiötöihin ja esimerkiksi 
leipoivat yhdessä emännän kanssa tai sovitusti myös itsenäisesti vapaa-ajallaan. 
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Tiimityöskentelyn kautta toteutui tavoite kuntouttavan työtoiminnan osa-alueiden 
selkeyttämisestä. Kuntouttavan työtoiminnan osalta tavoitteen toteutumista 
vaikeuttivat osittain Covid-19 rajoitukset, joiden vuoksi kuntouttava työtoiminta piti 
keskeyttää poikkeustilan aikana. Kuntouttavan työtoiminnan osa-alueet selkeytyivät 
kuitenkin tiimijaon suuntaisesti. Seukkalassa on hyvät mahdollisuudet tarjota 
kuntouttavaa työtoimintaa keittiö-, siisteys-, kiinteistö- ja eläintenhoitotehtävissä. 
Ensisijaisesti kuntouttava työtoiminta Seukkalassa on suunnattu Seukkalan 
kuntoutuksen yhteyteen tai sen jatkoksi. 

 

Virtuaalinen keskusteluryhmä aloitettiin ja sitä toteutettiin koko vuoden 2020 ajan. 
Ryhmän osallistujamäärä oli vuoden aikana melko pieni. Arvioimme pelkästään 
Seukkalan kuntoutuksen käyneille suunnattuna virtuaalisen ryhmän olevan liian 
haasteellinen toteuttaa pysyvänä toimintamuotona. Virtuaalinen ryhmä olisi 
kuitenkin toimintamuotona hyvä sellaisille kuntoutujille, joille tietokoneen tai 
mobiililaitteiden välityksellä käytävä keskustelu ja ryhmätyöskentely on luontevaa. 
Tulevaisuudessa olisikin hyvä pohtia, voisiko virtuaalista ryhmätoimintaa kehittää ja 
kokeilla Väentuvan toimintamuotona laajemmalle osallistujakunnalle virtuaalisena 
avoryhmänä.   

 

Tavoite yhden ohjaajan kouluttamisesta akupunktiohoitoon toteutui, ja 
akupunktiohoito vakiintui vuoden aikana säännölliseksi osaksi Seukkalan viikko-
ohjelmaa. 
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Henkilöstö vuonna 2020 

• Johtaja Susanna Pennanen 

• Ohjaaja Minna Luodonkivi-Matilainen 

• Ohjaaja Janne Oijennus 

• Ohjaaja Elina Savoila-Peuranen 

• Ohjaaja Mervi Haapakoski (vanhempainvapaalla) 

• Sosiaalityöntekijä Rita Lepikko (Nousukausi-hankkeessa 31.12.2020 asti) 

• Keittiötyöntekijä Mervi Manerus 

• Keittiövastaava/ohjaaja Päivi Kekarainen 

• Keittiöapulainen/siisteystyöntekijä Kaija Eerola 

• Puhelinpäivystäjä (ilta- ja yöpäivystys) Juha Matilainen 

• Kuljetus- ja kiinteistöhuoltotyöntekijä Arto Kesonen 

• Ryhmänohjaaja Jarmo Pennanen (ostopalvelusopimus) 

•  

Vuoden 2020 aikana Seukkalassa oli kaksi henkilöä kuntouttavassa työtoiminnassa ja 
kuusi henkilöä opiskeluun liittyvällä työssäoppimisen jaksolla. Lisäksi Seukkalassa 
työskenteli vastuutehtävissä seitsemän henkilöä vapaaehtoistyön periaatteella. 
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Hoitopäivätilasto 2020 

 

Paikkakunta  Hoitopäivät  Asiakasmäärä 

 

Hankasalmi  357   5 

Jyväskylä   1141   14 

Jämsä   169   1 

Karstula   366   1 

Konnevesi   27   1 

Kuopio   12   1 

Laukaa   29   1 

Muurame   200   1 

Saarijärvi   365   2 

Seinäjoki   13   1 

Vimpeli   69   1 

Äänekoski   99   3 

 

Hoitokoti Seukkala yhteensä: 2997   34 
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Kievari  
 
Kievari on 19 asuntoa ja päiväkeskuksen käsittävä tukiasumisyksikkö, joka muodostuu 
kolmen rivitalon ryhmästä. Kievari sijaitsee Laukaan kirkonkylässä noin kilometrin 
päässä keskustasta, vanhan Jyväskyläntien varressa, kanavareitin tuntumassa. 
Asunnot on rakennettu valtion asuntorahaston lainalla vuosina 1991-1994. 

Kievari toimii ensisijaisesti jatkopaikkana Seukkalan asiakkaille. Laukaan kunnan 
sosiaalitoimen kanssa yhteistyössä tehdään asukasvalinnat. Jos Laukaan kunnalla ei 
ole osoittaa tyhjänä olevaan asuntoon päihteettömyyteen sitoutuvaa asukasta, 
voidaan valita myös ulkopaikkakuntalaisia. Kievarin asukkailta edellytetään 
sitoutumista päihteettömyyteen ja toivotaan yhteisöllistä asennetta. 

Päihteettömyyteen ja mielenterveyskuntoutumiseen tuetaan moniammatillisen 
verkoston, yhteisöllisyyden, tukihenkilön ja erilaisten sopimusten avulla kuten 
esimerkiksi sopimus tuetusta asumisesta, jonka ovat tehneet yhdessä 
Kansaneläkelaitos, Suomen Kuntaliitto, Sininauhaliitto ja Ympäristöministeriö. 

Kievarin toimintaan kuuluvat henkilökohtaiset tapaamiset, yhteisöpalaverit, erilaiset 
virkistysretket, -matkat ja ryhmätoiminnot sekä päiväkeskuksen tarjoamat palvelut. 

Arkipäiväisin Kievarin asukkaiden ongelmatilanteisiin on mahdollista saada apua 
Väentuvan työntekijöiden avulla, jotka ovat paikalla virka-aikana. Muina aikoina 
toimii puhelinpäivystys. Myös työkokeilijoita ja opiskelijoita on ollut useita vuoden 
aikana. Yhteistyö oppilaitosten kanssa on toimintaa tukevaa. Viikonloppuisin toimii 
kiertävä viikonloppupäivystys. 

 

Asukkaita vuoden aikana on ollut yhteensä 20 ja käyttöaste 77,63 %. 

 

 
Vuoden 2020 tavoitteiden toteutuminen 

 

• Yhteisruokailut vuoroviikoin Ketorinteen kanssa toimivat alkuvuoden ajan  
• Kotoisa-hanke toimi hyvin ja oli suosittu 
• Viikonloppupäivystys toimi koko vuoden ja koettiin asukkaiden keskuudessa 

tarpeelliseksi 
• Päiväkeskuksen ilta-aukiolo ei toteutunut 
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• Yhteisen toiminnan lisääminen ei vallitsevan tilanteen vuoksi toteutunut 

Vuoden 2020 haasteeksi nousi Covid-19 pandemia, joka vaikutti paljon toimintaan 
ja asetettuihin tavoitteisiin. Yhteistä toimintaa ei voitu lisätä rajoitusten vuoksi. 
Rajoituksista huolimatta Kievarin sisäistä toimintaa pystyttiin kuitenkin pitämään 
yllä, ja tarjoamaan päiväkeskuksessa erilaisia toimintoja kuten shakkikerho, 
tietovisa, Kotoisa- hanke ja pienet retket luontoon oman väen kesken. 
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Ketorinne  
 

Ketorinne on vahvasti tuetun asumisen yksikkö. Asunnot on tarkoitettu pääasiassa 
päihde- ja mielenterveyskuntoutujille sekä elämän kriiseissä apua tarvitseville. 
Henkilökunnan pidempi paikallaolo klo 8-20 mahdollistaa myös vahvempaa tukea 
tarvitsevien asukkaiden turvallisen asumisen. Asukkaille aina avoin päiväkeskus 
tukee yhteisöllisyyttä. Vertaistuki toisilta asukkailta toimii voimavarana. Toiminta 
räätälöidään asukaskunnan ja heidän tarpeidensa ja toiveidensa mukaan. Asukkailta 
edellytetään sitoutumista päihteettömyyteen ja toivotaan yhteisöllistä asennetta. 
 
Toteutuneet 2020 
 
• Tammikuussa 2020 tehty kunnan kanssa toistaiseksi voimassa oleva 
vuokrasopimus. 
 
• Henkilökunta paikalla iltaisin. 
 
• Alkuvuodesta asukkaita talossa ollut hyvin. Keväällä alkanut Covid-19 
pandemia vaikuttanut loppuvuoden asukasmäärään siten, ettei asukaskyselyjä tullut 
entiseen malliin. Elokuussa Honkatuvalta siirtyi Ketorinteelle 2 asukasta. 
Keskimäärin asukkaita oli vuoden aikana ollut 6. 
 
• Yhteistoiminta muiden Väentuvan yksiköiden välillä ollut normaalista 
vähäisempää Covid-19 pandemian asettamien rajoitusten vuoksi. 
 
• Nousukausi-hanke päättyi 11/2020. Hankkeen toiminta Ketorinteellä 
järjestetty kokoontumisrajoitusten mukaan. 
 
• Viikonloppupäivystys toiminut hyvin vapaaehtoisvoimin. 
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Honkatupa  
 

Honkatupa oli vahvasti tuettu tukiasumisyksikkö Laukaassa kolmen kilometrin päässä 
keskustasta. Asunnot on tarkoitettu pääasiassa päihde- ja mielenterveyskuntoutujille 
ja muille asumisen tukea tarvitseville. Asukkailta edellytetään sitoutumista 
päihteettömyyteen ja toivotaan yhteisöllistä asennetta.  

Honkatuvalla on seitsemän asukaspaikkaa sekä yksi kriisipaikka. Kaikissa asunnoissa 
on oma keittiö, suihku- ja wc-tilat sekä pyykinpesumahdollisuus. Saunatila on 
asiakkaiden yhteiskäytössä. Esteetön kulku ja henkilökunnan pidempi paikallaolo 
mahdollistavat myös liikuntarajoitteisten sekä ikääntyvien asiakkaiden turvallisen 
asumisen. Päiväkeskus tukee yhteisöllisyyttä ja on asukkaille aina avoin. 
Päiväkeskuksen toiminta räätälöitiin asukaskunnan tarpeiden ja toiveiden mukaan. 

Honkatuvalla asiakkaille tarjottiin ohjausta ja apua päihteettömyyteen, lääkehoitoon, 
terveyden edistämiseen, virasto- ja kauppa-asiointiin, hygieniaan ja elämisen 
perustaitoihin. Asiakkaille laadittiin henkilökohtainen tukisopimus, joka määrittelee 
tuen tarpeen ja määrän. Asukkailla oli myös mahdollisuus osallistua Väentupa ry:n 
muiden yksiköiden sekä Nousukausi-hankkeen toimintaan ja ryhmätoimintaan. 
Toimintaan kuuluivat myös yhteiset viriketoiminnot ja retket asiakkaiden toiveiden 
mukaan. 

Henkilökunta oli alkuvuonna paikalla arkisin klo 8-20, mutta Covid-19 pandemia 
vuoksi paikallaoloa jouduttiin supistamaan klo 8-15. Aamupala oli tarjolla joka päivä 
päiväkeskuksessa ja arkisin lisäksi päiväkahvit. Mahdollisuus oli myös maksulliseen 
ruokailuun arkisin ja sovitusti myös viikonloppuisin. Viikonloppuisin Honkatuvalla kävi 
kiertävä viikonlopputyöntekijä sekä lääkkeenjakaja. Honkatuvalla asuu myös 
vapaaehtoistyöstä ja yhteisöllisyydestä kiinnostunut pariskunta, jotka osallistuivat 
aktiivisesti yhteisön toimintaan mm. järjestämällä aamuhartauksia. 
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Vuoden 2020 tavoitteiden toteutuminen 

• Alkuvuoden osalta pystyttiin lisäämään viriketoimintaa ja yhteisiä 
pienimuotoisia retkiä 

• Asukkaiden fyysisen kunnon ja terveyden tukemisessa onnistuttiin hyvin, ja 
alkuvuoden aikana henkilökunnan osaamista saatiin kehitettyä ikääntyvien 
asiakkaiden hoidossa ja tukemisessa 

• Kanala ei ollut toiminnassa kesällä 2020 
• Ulkovalaistusta tehostettiin ja näin pihapiiristä tuli turvallisempi myös pimeinä 

aikoina 
• Kasvimaan perustaminen ei toteutunut 
• Viikonloppupäivystys toimi koko vuoden ja se koettiin erityisen tarpeelliseksi 

Honkatuvalla 
• Yhteisen toiminnan lisääminen ei toteutunut  

 

Keväällä alkanut Covid-19 pandemia vaikutti paljon Honkatuvan toimintoihin. Kaikki 
ulkopuolisten vierailut ja kokoontumiset sekä vierailut muihin yksiköihin lopetettiin 
ikääntyvien asiakkaiden terveyden turvaamiseksi. Talon sisäistä toimintaa pystyttiin 
ylläpitämään rajoituksista huolimatta. Elokuussa 2020 Honkatuvan asukkaat 
muuttivat Ketorinteen asumisyksikköön. 
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Mäkitupa  
 

Asuminen Mäkituvalla perustuu vuokrasuhteeseen. Vuokralaisten kanssa sovitaan 
yhdessä asumisen tavoitteet. Talon sääntöjen noudattaminen ja niihin sitoutuminen 
luovat turvallisuutta ja mahdollistavat häiriöttömän asumisen. Henkilökunta on 
paikalla arkisin virka-aikana ja lisäksi puhelinpäivystys toimii 24h/7vrk. Asukkailla on 
mahdollisuus osallistua yhteisiin retkiin ja yhteisruokailuihin Väentuvan muiden 
yksiköiden kanssa. 
 
Toteutuneet 2020 
 
• Alkuvuodesta päihdehoitaja ja sosiaalitoimi käyneet kerran kuukaudessa 
keskustelemassa asukkaiden kanssa Mäkituvalla. Keväällä alkanut Covid-19 
pandemia lopetti nämä käynnit. 
• Tyhjillään olleiden asuntojen pintaremonttia tehty henkilökunnan toimesta 
• Asukkaita toiminut yleisten tilojen siivouksessa 
• Asukkaita talossa ollut vuoden aikana keskimäärin 15 
• Vuokrarästejä saatu hyvin hallintaan 
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SER  
 

SER-toiminta  

Väentupa ry on toiminut sähkö- ja elektroniikkaromun (SER) vastaanotto- ja 
käsittelypisteenä 2.5.2000 lähtien. Toiminta sai alkunsa Keski-Suomen 
ympäristökeskuksen, RAY:n, Jykes Oy:n, Laukaan työvoimatoimiston ja 
sopimuskuntien yhteistyöhankkeesta.  

 

Vastaanotto  

Väentupa ry ottaa vastaan sähkö- ja elektroniikkaromua (SER:iä) Katajamäentie 6:ssa.  
Yksityiset henkilöt voivat tuoda yksityistalouksien SER:iä veloituksetta. 

 

Käsittely  

Yrityksistä tulevien tietokoneiden kovalevyt puramme paikan päällä. Syntyneet 
purkujakeet (piirikortit, metallit ja muovi) lähetämme asianmukaiseen 
jatkokäsittelyyn. Yksityishenkilöiltä tulevan SER-tavaran suhteen olemme 
vastaanottopiste. Vastaanotossa arvioimme tavaran soveltuvuuden 
uudelleenkäyttöön. Mikäli tavara täyttää ehdot, se korjataan, testataan ja myydään. 
Uudelleenkäyttöön soveltumaton tavara lähetetään purettavaksi tuottajayhteisöjen 
osoittamiin paikkoihin. 

Toiminnalla on voimassa oleva ympäristölupa ja TUKES:n lupa sähkölaitekorjaamon 
ylläpitämiseksi. Lisäksi ovat luvat SER:n vastaanotosta ja uudelleenkäytöstä Elker 
Oy:n, Serty ry:n ja ERP Finlandin kanssa.  

 

Työllistäminen  

Purku- ja testaustoiminta on pääosin käsityötä. Työ on vaihtelevaa ja helposti 
opittavaa eikä vaadi aiempaa kokemusta. Työn määrää ja vaativuutta pystytään 
säätämään tekijän työkyvyn mukaisesti.  

Toiminnan tarkoituksena on mahdollistaa paluu työelämään. Työtoiminta pyritään 
aloittamaan kuntouttavalla työtoiminnalla tai työharjoittelulla. Lisäksi etsimme 
yhdessä LUOTSI-hankkeen kanssa työ- ja harjoittelupaikkoja Väentuvan ulkopuolelta.   
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Palkkasuhteisia henkilöitä oli 12. Työkokeilussa oli 5 henkilöä. Kuntouttavassa 
työtoiminnassa oli 2 henkilöä. Sosiaalihuoltolain mukaisessa kuntouttavassa 
työtoiminnassa oli 3 henkilöä. Oppilaitosten työkokeilussa oli 4 henkilöä.  

 

Tuettu asuminen 

Asiakkaille on tarjottu mahdollisuutta päästä työelämään Honkatuvan, Mäkituvan, 
Ketorinteen ja Kievarin asumisyksiköistä. 

 

Vanerin myynti  

SER-purkutoiminnan lisänä vuonna 2008 aloitettiin II-laadun vanerinmyynti- ja 
leikkauspalvelu. Leikkauspalvelua ja vanerin työstöä varten on palkattu henkilö, jonka 
työpanoksen myötä mahdollistui harjoittelupaikkojen tarjoaminen myös puuntyöstö- 
tehtäviin. 

 

ATK-huoltotoiminta  

Huoltotyötoiminta työllisti vetäjän, palkkatuella työllistetyn ja työharjoittelijan. 
Ohessa toimi myös kodinkonekorjaamo, jossa sähkömies korjasi pesukoneita ja 
mikroja ja muita kodinkoneita.  

   

Polkupyöräkorjaamo  

Toiminta alkoi Rokkahallilla 2014. Toiminta työllistää vetäjän lisäksi kaksi palkkatuella 
olevaa työntekijää.  

 

Kuljetustehtävät  

Kuljetustehtävissä oli yksi palkkatuettu työntekijä ja kaksi työkokeilijaa. 
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Vuoden 2020 

 aikana tapahtunutta 

  

• SER-purkutyö vähentyi edellisestä vuodesta  
• Vanerin myyntiä ja omia tuotteita kehitettiin  
• Väkeä lomautettiin Covid-19 takia 3 kk 
• Neuvottelimme jäteaseman yhteistyöstä Mustankorkean kanssa 
• Työntekijäporukka pysyi samana 
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Retrokeidas  
 

Ehdimme normaalisti viettää ystävänpäivää, laskiaista ja naistenpäivää ennen Covid- 
19 pandemian alkua. Pandemian kiihtymisvaiheen aikana huhti – kesäkuun ajan 
myymälä oli suljettu. Ovet avattiin jälleen paremman tilanteen toivossa 1.7.2020. 

Lokakuussa muutimme uusiin isompiin tiloihin tien toiselle puolelle. Muuton aikana 
oli normaalia enemmän työvoimaa (rakennusprojektit, siivous ja järjestely) ja 
pidimme myymälän noin viikon ajan suljettuna. Muutto sujui hyvin ja joustavasti 
työmäärään suhteutettuna.  

Vietimme uuden myymälän avajaisia 9.10., ja toiminta lähti vilkkaasti käyntiin. 
Perinteiseen Asunnottomien yöhön emme osallistuneet pandemian vuoksi.  
Kuukautta myöhemmin 9.11. avautui myös kahvipiste, jossa asiakas voi nautiskella 
vohvelikahvit. Asiakasmäärät pysyivät vähintään kaksinkertaisina jouluun saakka. 

Kierrätysmyymälän työllistävä vaikutus on ollut vuoden 2020 aikana seuraava: 

• palkkatyössä 2 henkilöä 
• oppisopimuksella 1 henkilö 
• yksi opiskelija 
• työkokeilussa 6 henkilöä 
• kuntouttavassa työtoiminnassa 6 henkilöä 

Olemme viihtyneet uusissa tiloissa hyvin ja saaneet hyvää sekä kannustavaa 
palautetta mm. siististä, valoisasta ja ilmavasta myymälästä! Tästä on hyvä jatkaa! 
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Luotsi -projekti  
 

Raportointijakso: 01.01. – 31.12.2020 

Projektin kesto: 01.01.2020 – 31.12.2022 

Hallinnoiva organisaatio: Väentupa ry 

 

Tuloksia: Viime vuonna projektin toimenpiteissä oli keskimäärin parikymmentä 
valmennettavaa/kuukausi ja yhteensä 50 henkilöä. Heistä 6 oli 
oppisopimusopiskelijoita, jotka suorittivat lähihoitajan, liiketalouden, vanhustyön, 
puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan tutkintoja ja 2 oppisopimusopiskelijaa, jotka 
suorittivat mielenterveys- ja päihdetyön erikoisammattitutkintoa. Avoimille 
työmarkkinoille työllistyi viisi henkilöä. Covid-19 aiheutti sen, että huhti-, touko- ja 
kesäkuu olivat tavoitteellisesti heikompia kuukausia, mutta välittömästi rajoitusten 
poistuttua, hankkeen toiminta palautui ennalleen. Toimintavuonna saavutettiin 
pandemiasta huolimatta yllättävän hyviä tuloksia.         

 

Kohderyhmä: Kohderyhmämme oli hyvin haasteellinen. Pitkäaikaistyöttömät eli 
vähintään 24 kuukautta 28 kuukauden aikana työttömänä olleet työnhakijat, seniorit 
(60 vuotta täyttäneet), vaikeassa työmarkkina-asemassa olevat henkilöt kuten 
maahanmuuttajat, osatyökykyiset, ammattitaidottomat ja/tai työkokemusta vailla 
olevat nuoret, päihde- ja mielenterveysasiakkaat, vähäosaiset henkilöt, vankilasta 
koevapaudessa olevat tai vastavapautuneet henkilöt. Hankkeen henkilöstö jalkautui 
tarvittaessa koko maakunnan alueelle.   

 

Toiminnan sisältö ja ohjaamisprosessi: Satu-Marja Hassi ja Tuomo Mäkeläinen 
järjestivät palkkatuki-, työkokeilu- ja oppisopimusopiskelupaikkoja, erityistä tukea ja 
ohjausta, yksilövalmennusta, työvalmennusta, lupa- ja korttikoulutuksia kuten 
tulityö- ja työturvallisuuskortti, hygieniapassi, yrittäjyystietoutta, PAIKKO- 
osaamistodistuksia, DIGI-koulutusta sähköiseen työnhakuun ja asioiden hoitamiseen 
sekä ensiapukurssin 8h/päivä.  
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Satu-Marja Hassi ja Tuomo Mäkeläinen työvalmensivat asiakkaita yhdessä ja erikseen. 
Palveluprosessin eteneminen varmistettiin monin eri tavoin mm. laatimillamme 
perustietolomakkeilla, joita täytettiin palkkatuki- ja työkokeilujakson alussa, ja joihin 
kirjattiin tavoitteet sekä työllistymistä edistävät toimenpiteet/koulutukset. Lomake 
päivitettiin ja tavoitteista keskusteltiin valmentautujien kanssa jakson aikana. 
Oppisopimusopiskelijat saivat myös apua koulutehtäviensä tekemiseen tarvittaessa. 
Hassi ja Mäkeläinen ohjasivat Optiman, Moodlen ja Wilman käytössä 
oppisopimusopiskelijoita. He myös neuvoivat valmentautujille digitaitoja.         

 

Tarvittaessa asiakkaat saivat kyydin Äänekosken, Jyväskylän, Laukaan ja Jämsän TE-
toimistoon ja Hassi tai Mäkeläinen tuli mukaan asiakastapaamiseen. Covid-19 
pandemian myötä kaikki tapaamiset tapahtuivat joko kaiuttimen kautta puhelimitse 
tai TEAMS:n kautta.  Palautekeskustelut käytiin jakson puolessa välissä ja lopussa. 
Asiakas sai jakson päättyessä kirjallisen palautteen ja työtodistuksen. Mikäli sopivaa 
työ-, opiskelu- tai jatkopaikkaa ei löytynyt Väentuvalta eikä lähimmiltä 
yhteistyötahoiltamme, hankehenkilöstö ohjasi asiakkaan muiden toimijoiden ja 
hankkeiden tarjoamien palveluiden pariin. Väentuvalla suunniteltiin koko ajan uusia 
asiakkaita työllistäviä palveluja ja toimenpiteitä. Tällaisia olivat esimerkiksi etäohjaus, 
etäpalvelut ja digipalvelut.      

 

Tavoitteiden toteutuminen: Projekti teki tiivistä yhteistyötä rahoituspäätöksensä 
mukaisesti kaikkien yhteistyökumppaneiden kanssa. Covid-19 pandemian rajoitusten 
kevennyttyä yhteistyötahot lähettivät jälleen normaalisti hankkeen kohderyhmään 
kuuluvia työttömiä henkilöitä haastateltaviksi ja hankkeen toimenpiteisiin. 
Projektissa käytettiin mm. opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama PARty-
dokumentointijärjestelmä, jolla kerättiin tietoa valmennustyöstä ja valmentautujien 
sijoittumisesta työkokeilun tai palkkatukityöjakson jälkeen. LUOTSI- projektin 
henkilöstö ja muutkin työntekijät osallistuivat PAIKKO-hankkeen lanseeraamiin 
osaamistodistuskoulutuksiin.    
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LUOTSI- projekti järjesti vuonna 2020 seuraavat koulutukset ja kurssit:   

POKEN:N JA GRADIAN INFOTILAISUUDET KOULUTUKSISTA/OPPISOPIMUKSESTA 

TULITYÖKORTTIKOULUTUS 

HÄTÄENSIAPUKURSSI 

HYGIENIAPASSIKOULUTUS  

TYÖTURVALLISUUSKOULUTUS  

2 TYÖVALMENNUKSEN INFOA  

MISSÄ MENNÄÄN MIEHET! -HANKE JA YHTEISTYÖ 

DIGI-TAITOJA ESIM. ZOOM JA TEAMS   

 

Yhteistyö laajemmin: Yhteistyötä tehtiin lähimpien yhteistyökumppaneiden lisäksi 
laajasti TE-hallinnon eri toimipisteiden kanssa, Laukaan yrittäjien ja keskisuomalaisten 
yritysten, kuntien, järjestöjen, säätiöiden VISIO, AVITUS ja SOVATEK, seurakunnan, 
KOSKE:n, AVI:n, ELY-keskuksen ja lukuisten paikallisten sekä valtakunnallisten 
hankkeiden kanssa.  

 

Ohjausryhmätyöskentely: LUOTSI-projektilla oli 2 ohjausryhmän kokousta 4.2.2020 ja 
17.9.2020. Kutsut, esityslistat ja kokousten pöytäkirjat on toimitettu rahoittajalle ja 
yhteistyökumppaneille. Kiitokset kaikille aktiivisuudestanne LUOTSI-projektin 1. 
toimintavuotena!    
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LUOTSI -projektin sukupuolijakauma
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Nousukausi -hanke (ESR)  
 
Hankkeen kesto: 1.8.2018-31.12.2020 

Kohderyhmä olivat 16-64–vuotiaat työttömät ja syrjäytyneet laukaalaiset. 
Hankkeeseen osallistui yhteensä 125 osallistujaa, joista 52 oli naisia.  

Nousukausi-hanke toteutti hankesuunnitelman mukaisesti toimintaansa Laukaassa 
vuonna 2020. Hankesuunnitelman mukaiset toimenpiteet toteutuivat aina 
maaliskuuhun 2020 saakka, jolloin Covid-19 aiheuttamat rajoitukset astuivat 
voimaan. Hankkeen työntekijät sopeuttivat hankesuunnitelman mukaista toimintaa 
siten, että sitä pystyttiin rajoitusten mukaisesti tekemään. Hankkeen osallistujia 
tavattiin ulkona, ja hanke panosti retkeilyyn ja ulkona liikkumiseen.  

Syksyllä 2020 aloitettiin ryhmätoiminta uudelleen pienemmissä ryhmissä.  

Hankkeen loppuseminaari pidettiin kahdessa osassa Covid-19 rajoitusten vuoksi. 
Yhteistyökumppaneille oli oma seminaari Puustellin työkylässä, ja osallistujien 
loppuseminaari toteutettiin retkeilyn muodossa Savonlinnaan.  

Hanke toteutui sisältönsä, tavoitteidensa ja osallistujamäärien puolesta hyvin. Ainut 
hankesuunnitelman mukainen toimenpide, joka jäi toteutumatta, oli 
vertaisohjaajakoulutus. Toisaalta kukaan ei voinut tietää Covid-19 pandemian tuloa ja 
sen seurauksia. Hankkeen budjetista jäi rahaa käyttämättä, joka voidaan selittää sillä, 
että vertaisohjaajakoulutusta ei järjestetty.  

Saavutettuna tuloksena ovat yhdeksän koulutettua kokemusasiantuntijaa, joilla on 
halua ja motivaatiota auttaa samassa tilanteessa olevia. Heistä osa on työllistynyt 
myös koulutuksen myötä. Hankkeen tuloksista nähdään myös se, että hankkeen 
aloittaessa osallistujista työelämän ulkopuolella oli 44 ja hankkeen päättyessä luku oli 
28. Hankkeen osallistujista 8 oli lähtenyt opiskelemaan ja 14 työllistynyt. 
Yhteiskunnallisesti luvut ovat merkittäviä.  

Hankkeen saavutetuista tuloksista kertovat myös Laukaan romanit, jotka saivat 
hankkeen aikana osallisuutta ja sisältöä elämäänsä. Heillä oli hankkeen 
kohtaamispaikassa oma Romano-kahvila, jossa he pääsivät kohtaamaan ihmisiä ja 
kokivat olevansa yhteiskunnassa mukana. Romanien kanssa perustettiin myös oma 
yhdistys Laukaan romanit ry.  

Sanoin on vaikea ilmaista, mitä kaikkea hanke merkitsi joillekin osallistujille. Sivusta 
seuraten näki, kuinka ihmiset heräsivät eloon ja löysivät jälleen paikkansa elämässä 
vaikeuksien ja kriisien jälkeen. He pääsivät omaan elämäänsä kiinni eikä elämää 
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hallinnut enää päihteet tai muut elämän kriisit, häpeän tunne ja ”jumi” olivat 
poistuneet. Oli ilo nähdä, kuinka ihminen selviytyi pitkästä vankilakierteestä tai 
hankkeen avulla löysi jälleen paikkansa yhteiskunnasta ja työllistyi. Osallistujat 
voimaantuivat ja löysivät toivon elämästä sekä kokivat itsensä yhteiskuntakelpoisiksi. 
Tulevaisuuden usko vahvistui, ja he saivat onnistumisen kokemuksia. Nämä ovat 
asioita, joita ei voi rahallisesti tai mittareilla kuvata. 

Hankkeen kehittämän Noste-ryhmän sählyryhmä ja kuntosaliryhmä jäävät toimintaan 
hankkeen päättymisen jälkeen. Nämä ryhmät ovat joillekin hankkeen osallistujille 
tärkeitä viikon kohokohtia ja niiden avulla he ovat saaneet hyvinvointia sekä 
osallisuutta elämäänsä. Ryhmien avulla mielenterveysongelmat ovat vähentyneet. 
Ryhmiin on ollut helppo tulla ja niissä jokainen on saanut olla oma itsensä. Nämä 
toiminnat ovat juurrutettu osaksi Väentuvan toimintaa ja viikko-ohjelmaa.  

Kohtaamispaikka jatkaa hankkeen jälkeen myös itsenäisenä toimintana Retrokeitaan 
yhteydessä, tosin ilman työntekijän tai kokemusasiantuntijan panosta. Paikkaan voi 
kuitenkin tulla, ja kohdata ihmisiä.  

Kokemusasiantuntijatoimintaa on kehitetty hankkeessa ja se jää elämään hankkeen 
jälkeen Väentuvan toiminnassa. Kokemusasiantuntijalisä on havaittu hyväksi 
erilaisissa ryhmissä ja vertaistuellinen apu on todettu olevan erinomaista. 
Kokemusasiantuntijoita nähtiin myös yhteiskehittämisessä ja asiakasraadissa, jolloin 
heiltä on saatu arvokasta tietoa tulevaisuuteen.   

Osallistujista koostuva asiakasraati todettiin hyväksi työmuodoksi yhteiskehittämisen 
kannalta. Asiakasraadissa kaikki olivat tasavertaisia ja osallistujia kuunneltiin sekä 
arvostettiin. Asiakasraati toimintamallina jää elämään Väentuvan omaan toimintaan 
asumisyksiköissä. Asiakasraati koostuu Väentuvan tukiasumisyksikön asukkaista ja he 
yhdessä työntekijöiden kanssa suunnittelevat ja kehittävät yhteistä toimintaa. 
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Starttipaja työelämään -projektin
ikäjakauma 

Starttipaja työelämään -projekti  
 

Väentupa ry aloitti 1.1.2018 Starttipaja työelämään -projektin, joka jatkuu jo neljättä 
vuotta. Kohderyhmänä ovat alle 29-vuotiaat nuoret, joille tarjoamme monipuolisia 
työtehtäviä ja toimintaa Väentuvan ATK-pajalla, polkupyöräkorjaamolla, pesulassa, 
puuosastolla, kirpputori/myymälässä, sähköelektroniikan purku- ja testausosastolla, 
neljässä asumisyksikössä, päiväkeskuksessa ja hoitokodissa. Projektiin osallistuvalla 
nuorella ei tarvitse olla mitään koulutusta tai työkokemusta vaan ideana on, että 
meille voi tulla opettelemaan työelämän alkeita. 

Vuonna 2020 projektissa työskenteli täysipäiväisesti yksi ohjaaja, joka ohjasi ATK-
pajassa ja SER-väentuvalla työskenteleviä nuoria. Ohjaaja on vahvistanut 
ammattitaitoaan opiskelemalla työnsä ohessa mielenterveys- ja päihdetyön 
ammattitutkintoa, osallistumalla etäyhteydellä työpajapäiville ja muihin koulutuksiin, 
sekä Laukaan alueen nuorten aikuisten tiimin kokouksiin. Nuoria projektissa oli 
mukana vuoden aikana 15, joista miehiä oli 9 ja naisia 6. Covid-19 rajoitukset 
vaikuttivat toimintaan alkuvuodesta, mutta rajoitusten poistuttua toiminta palasi 
ennalleen.   

Meillä on käytössä opetus- ja kulttuuriministeriön tuottama sähköinen PARty-
dokumentointijärjestelmä, joka parantaa seuranta- ja muiden tietojen tilastointia ja 
niiden saatavuutta. Vuoden aikana olemme pitäneet kaksi ohjausryhmän kokousta. 
Projektin rahoittaa Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto. 
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Draaman Kaari -talousneuvontaprojekti  
 

Draaman Kaari – talousneuvontaprojekti alkoi 01.12.2019.  Draaman Kaari oli yksi 
valtakunnallisen ASTA-hankkeen osahankkeista. Projektin rahoitti 50%:n osuudella 
ARA:n eli asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus. Projektissa työskenteli yksi 
hanketyöntekijä 70%:n työpanoksella. Projektissa tehtiin yhteistyötä Väentuvan 
asumisneuvojan ja asumisyksiköiden ohjaajien, Laukaan seurakunnan, Laukaan 
kunnan sosiaalityön, Margarités Ry:n, Laukaan Vuokrakodit Oy:n ja Väentupa ry:n 
muiden projektien kanssa. 

 

Projektin päätavoitteena oli vuokra-asunnoissa asuvien, taloudenhallinnan 
ongelmista kärsivien asukkaiden vuokravelkojen ja häätöjen vähentämiseen tähtäävä 
työ sekä kotitalouksien kannustaminen muuttamaan pysyvämmin talouden- ja 
elämänhallintaansa. Tämän tavoitteen saavuttamiseen pyrittiin kolmella 
työmuodolla: ennaltaehkäisevällä työllä (koulutukset, tiedotus, talouspäivystys, 
keskustelut), perustalousneuvontatyöllä (asiakastapaamiset) ja korjaavilla 
toimenpiteillä (neuvottelut, maksusuunnitelmien teko, asunnonvaihto jne.). Tämän 
lisäksi tavoitteena oli käynnistää ja vakiinnuttaa eri toimijoiden talousneuvonnan 
yhteistyötä ja verkostoja sekä ottaa käyttöön Takuusäätiön taloudenhallinnan 
välineitä. Projektilla pyrittiin myös luomaan malleja (mm. varhaisen puuttumisen 
malli) talousongelmaisten vuokralaisten auttamiseen. 

 

Vuoden 2020 aikana hanketyöntekijä osallistui sekä ARA:n että Takuusäätiön 
järjestämiin koulutuksiin, seminaareihin ja kehittämispäiviin (yhteensä 10 pv) . Covid-
19 pandemian vuoksi suurin osa tapahtumista järjestettiin verkossa. Hankkeen 
tiimoilta järjestettiin Laukaassa vuokralaisinfo-tilaisuuksia 2 kpl, talous- ja 
velkaneuvontainfo, talousneuvontapäivystystä 6 kertaa, taloustuokioita 10 kertaa ja 
taloustuokioryhmä, joka kokoontui 3 kertaa. Lisäksi osa suunnitelluista tilaisuuksista 
jouduttiin perumaan Covid-19 pandemian vuoksi. Asiakkaita oli vuoden aikana 56, 
joiden lisäksi heidän perheenjäseniään eli puolisoita ja/tai lapsia oli 21. Asiakas- tai 
viranomaiskontakteja kertyi asiakkaiden asioita hoidettaessa vuoden aikana noin 420 
kappaletta. Lisäksi soitettiin paljon puheluita ja lähetettiin sähköposteja. Asiakkaista 
suurin osa oli yksinasuvia, työttömiä tai eläkeläisiä, laukaalaisia, iältään yli 40-
vuotiaita, miehiä ja heillä oli sekä vuokrarästejä että muita lainoja tai maksuja rästissä. 

 

Vuokrien maksusopimuksia ja –suunnitelmia tehtiin 18 kpl, lainoja yhdisteltiin tai 
soviteltiin 6:ssa tapauksessa, asuntoa vaihdettiin pienempään ja/tai halvempaan 
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3:ssa tapauksessa, velkajärjestelyhakemuksia tehtiin 2 kappaletta ja häätö saatiin 
peruttua tai siirrettyä kahdessa tapauksessa. Näiden lisäksi Väentuvan 
asumisyksiköissä asuville on tehty useita maksusuunnitelmia ja välitystilejä, jotta 
vuokrarästit saataisiin pienenemään. Väentuvan asumisyksiköissä otettiin käyttöön 
palkitsemisjärjestelmä, jolla kannustetaan mm. maksamaan vuokra ajoissa, 
huolehtimaan talousasioista ja noudattamaan maksusopimusta. Lisäksi on koottu 
tietopaketti talousasioista. Paketti perustuu Takuusäätiön materiaaleihin sekä 
materiaaleihin, joita ASTA-hankkeen aikana on tehty ARA:n, Takuusäätiön ja kaikkien 
osahankkeiden kanssa. 

 

Marraskuun lopussa 2020 tuli tieto, että ARA:n rahoitus jatkuu vielä vuodelle 2021. 
Rahoitusta haettiin ja saatiin myönteinen päätös, joten työ jatkuu vuonna 2021. 
Perustyön lisäksi uuden toimintavuoden tavoitteena olisi se, että tehty työ saataisiin 
juurrutettua normaaliin toimintaan, ja työ jatkuisi rahoituksen ja projektin 
päätyttyäkin. Draaman Kaaren vuosi 2020 oli haastava, työntäyteinen, mutta 
mielenkiintoinen. 
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Kotivalo -projekti  
 

Kotivalo-projekti jatkoi toimintaansa. Toisen toimintakauden aikana 
asiakaskontakteja oli yhteensä 284. Edellisvuoteen verrattuna kontaktien määrä on 
lähes nelinkertaistunut.  

Suurimpia asiakasryhmiä toisella toimintakaudella olivat yksinasuvat 30-64-vuotiaat 
miehet, alle 29-vuotiaat sekä eläkeläiset. Syitä asumisneuvonnan tarpeelle oli 
lukuisia. Eniten neuvontaa tarvittiin erilaisiin asumiseen liittyvien hakemusten 
hoitamisessa, asumisen ongelma- ja kriisitilanteissa sekä asunnottomuustilanteissa. 
Vuokranmaksun ongelmia, asunnon kunnossapidon vaikeuksia sekä asumisen 
kriisitilanteita hoidettiin yhdessä asiakkaan ja palveluverkoston kanssa. 
Yhteistyötahoina vuonna 2020 olivat muun muassa KELA, Laukaan vuokrakodit oy, 
Laukaan sosiaalitoimi, vankeinhoitolaitos sekä yksityiset vuokranantajat. 

 

Alusta alkaen projektin tavoitteena on ollut myös asumisneuvonnan jälkiseuranta 
vaikeiden asumistilanteiden jälkeen. Näin ollen lähes kaikki Kotivalo-projektin 
asiakkuuksista jatkuu myös vuonna 2021. Jälkiseurannalla pyritään 
ennaltaehkäisemään uusien asumisen haasteiden syntyminen, ja niihin pystytään 
seurannan avulla puuttumaan mahdollisimman varhain. 
 

Vuoden 2020 tavoitteiden toteutuminen 

 

• asumisneuvontaa pystyttiin olosuhteista huolimatta lisäämään ja 
etätyöskentely sujui hyvin 

• luotiin uusia toimintamalleja esimerkiksi sosiaalitoimen ja Laukaan 
vuokrakotien kanssa ja yhteistyö toimi hyvin 

• elokuussa tapahtunut toimipisteen muutos kirkonkylän keskustan tuntumaan 
helpotti työskentelyä, ja asiakkaat löysivät uudet toimitilat hyvin 

 

Covid-19 pandemian vuoksi suurin osa asiakaskontakteista ja työstä pyrittiin 
mahdollisuuksien mukaan hoitamaan etänä. Asiakaskunta kasvoi huomattavasti 
vuonna 2020, ja avuntarve selkeästi lisääntyi. Asunnottomuustapauksia oli useita ja 
niitä pystyttiin ratkaisemaan sujuvasti yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 
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Rakennus ja remontointi  
 

Remonttiryhmässä työskenteli pääsääntöisesti koko vuoden yksi vakituinen henkilö 
sekä osan aikaa kaksi työkokeilijaa. 
Työkohteina olivat tarpeen mukaan kaikki Väentuvan yksiköt ja kiinteistöt. 
Huolto-, kunnossapito- ja remontointityöt ovat toteutettu edellisten vuosien tapaan 
talon omin voimin sikäli kuin osaaminen ja pätevyys riittivät. 
 
Toteutuneet tärkeimmät työt kohteittain: 
 
Kievari 
Asukkaan muutettua pois kunnostettiin yksi ylätalon asunto. Pesuhuoneeseen 
asennettiin uusi lattiakaivo ja lattia vesieristettiin ja laatoitettiin. Olohuoneen katto 
maalattiin ja seinät levytettiin ja maalattiin. Asukkaan tupakoiminen sisätiloissa oli 
jälleen aiheuttanut ylimääräisen remontin tarpeen. 
 
Ylärakennuksen varastotilassa vaurioitunut käyttövesiputki aiheutti pienehkön 
vesivahingon, jonka seurauksena lattiarakenne kuivattiin, ja kastuneita puurakenteita 
uusittiin. 
 
Rakennusten pohjakerroksissa näkyvissä olevat muoviset viemäriputket 
paloeristettiin palotarkastajan määräyksestä. 
 
Molempiin rakennuksiin asennettiin ulkopuolisen urakoijan toimesta 
ilmavesilämpöpumppujärjestelmät öljylämmityksen rinnalle. Tavoitteena on säästää 
lämmityskuluissa pienentyvän öljyn kulutuksen johdosta. Järjestelmän toimivuutta 
seurataan mielenkiinnolla. 
 
Honkatupa 
Tyhjillään olevia asuintiloja kunnostettiin pienin pintaremontein. 
 
Rokkahalli 
Yläkerran lämpimään varastotilaan rakennettiin erillisiä lukittavia varastoja 
paloturvallisuuden parantamiseksi ja varastoitavan tavaran hallitsemiseksi. 
 
Seukkala 
Päärakennuksen yläkerran vessan rikkoutunut vessanpönttö aiheutti pienehkön 
vesivahingon. Kastuneet seinä- ja lattiarakenteet kuivattiin ja korjattiin. 
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Päärakennuksen sisäpihan puoleisen seinän sokkeli vesieristettiin patolevyillä ja 
asennettiin sadevesi- ja salaojaputkistot kaivoineen. 
 
Päärakennuksen sisäpihan kattojen lumiesteet asennettiin uudelleen koko kattojen 
pituudelle. 
 
Myymälä 
Uuteen myymälään rakennettiin ja asennettiin kokonaan uudet wc-, keittiö- ja 
siivoustilat sekä kaksi uutta ulko-ovea ja tavarankäsittelytilat. Työt toteutettiin 
aliurakkana kiinteistön omistajalle. 
 
Tapojoki 
Rikkoutuneen vesipumpun tilalle asennettiin uusi. Samalla kiinteistön oma vesikaivo 
kunnostettiin uusimalla kaivon kansi ja pohjaventtiili sekä poistamalla kaivoon 
kasvaneet juurakot. 
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Tapojoki  
 

Väentupa ry omistaa Tapojoki-nimisen lomakiinteistön Kolarin kunnassa Lapissa. 
Kiinteistö sijaitsee Äkäsjoen ja Tapojoen risteyksessä sekä lähellä Yllästunturia. 
Tapojoki on Väentuvan asiakkaiden ja työntekijöiden lisäksi toimiva päihteetön 
retkeily- ja virkistyspaikka yksityisille ihmisille ja erikokoisille ryhmille. 

Tapojoki sijaitsee reilun kokoisella tontilla, jossa Äkäsjoen rantaa on noin 400 metriä 
ja Tapojoen rantaa on noin 300 metriä. Tapojoki on majoitusta varten 1940-luvun 
lopulla rakennettu kaksikerroksinen hirsitalo, jossa on omakotitalon tyyppinen 
keittiö, sauna ja tupa. Majoitustilaa on noin 25 hengelle. Alueella on rantakaava ja 
Väentupa ry:llä on mahdollisuus myydä sieltä kahdeksan lomatonttia. 

Tapojokea virkistys- ja lomakäyttöön on käyttänyt Väentuvan toiminnan piirissä 
olevat asiakkaat, henkilökunta ja toimintaa tukevat yhteisöt. Lisäksi mökkiä on 
vuokrattu ulkopuolisille käyttäjille. 

Tapojoella oli viime vuonna käyttäjäryhmiä kaikkiaan yhdeksäntoista. Kooltaan 
ryhmät olivat parista henkilöstä aina kahteenkymmeneen henkilöön. Väentupa ry:n 
henkilöstön ohella myös hallitus ja yhdistyksen jäsenet hyödynsivät Tapojokea 
tasaiseen tahtiin. 

Kiinteistöön remontoitiin vesipumppu ja uusi ilmalämpöpumppu. Suunnitelmissa on 
remontoida kuisti, ulkovuorilaudoitus ja uusia patterit.    
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